
25 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1551 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA

PORTARIA REPUBLICAÇÃO

PORTARIANº 272/2018-GAB. SEAD.ASECRETÁRIAMUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A
ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL dos
servidores relacionados abaixo, lotados na SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE, com fulcro no artigo 23, da Lei Complementar nº 001
de 23 de Dezembro de 2009.

no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos
Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio
Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010,
alterado pelo Decreto nº 498 de 04 de novembro de 2013;

as avaliações semestrais realizadas e o parecer nº 003
de 20 de setembro de 2018 da Comissão especial de avaliação de
desempenho em estágio probatório;

ORD MAT NOME CARGO A PARTIR

1 55974 ANA MARIA DA SILVA PAULO AUXILIAR OPERACIONAL 01/07/2017

2 55975 ANDRE MATHEUS CARDOSO DE SÁ AUXILIAR OPERACIONAL 01/07/2017

3 55971 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 01/07/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Luciana Nara Saraiva de Amorim - SECRETÁRIA
MUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

PORTARIA Nº 273/2018-GAB.SEAD. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A
ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL dos
servidores relacionados no anexo único desta portaria, lotados na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro no artigo
23, da Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009. Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos do Governo
Municipal de Caucaia, Luciana Nara
Saraiva de Amorim - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFEREAPORTARIANº 273 DE 21 DE
SETEMBRO DE 2018.

em 21 de
setembro de 2018.

no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos
Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio
Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010,
alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013;

as avaliações semestrais realizadas e o parecer nº
002/2018 de 20 de setembro de 2018 da Comissão especial de avaliação de
desempenho em estágio probatório;

em 21 de setembro de 2018.

ORD
MAT NOME CARGO

A PARTIR
DE

1 35445 ANA ALINE FERREIRA PEROTE AUXILIAR OPERACIONAL 03/11/2013

2 51518 LUZINETE DA SILVA MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL 03/06/2016

3 47308 CLAUDIA MARIA GOMES LIMA PROF EDUC BAS 01/08/2015

4 35667 KARLA NASCIMENTO LIMA PROF EDUC BAS 03/11/2013

5 34244 RODRYGO DA SILVA GADELHA PROF EDUC BAS 02/08/2013

PORTARIA Nº274, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. EXONERA a
pedido, o servidor EDERSON DA SILVA FEITOSA, do cargo de

provimento em comissão de SUPERVISOR TÉCNICO. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
processo nº 2018007001 de 14 de setembro de 2018 RESOLVE Art.
1º. EXONERAR EDERSON DA SILVA
FEITOSA a partir de 14 de setembro de 2018,

SUPERVISOR TÉCNICO
CCTEC-4 SAÚDE SEDE

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do

; :
a pedido, o servidor

, do cargo de provimento
em comissão de , matrícula nº 65083,
simbologia , com exercício na , criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 949, de 01 de março de 2018. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 25 de setembro de 2018.

PORTARIA N 233/2018 – GAB/SME. Nomeia a Comissão de
Elaboração e Implantação da Política Educacional para as Escolas do
Campo do Município de Caucaia. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA,

RESOLVE:Art. 1 Nomear a Comissão de Elaboração e Implantação
da Política Educacional para as Escolas do Campo do Município de
Caucaia

o

o

no uso da sua atribuição legal que lhe
é conferida pelo Art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município,

, que ficará assim constituída:

REPRESENTANTE FUNÇÃO/INSTITUIÇÃO
Rosalho da Costa Silva Técnico da Secretaria Municipal de Educação
Francisco José de Sousa Martins Coordenador Pedagógico de Escola do Campo
Francisco Roberto Pinheiro Melo Diretor de Escola do Campo
Paulo Willian Almeida de Sousa Professor de Escola do Campo
Elizabete da Silva Rodrigues Membro do Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e

Agricultoras de Caucaia
Cleonice Coelho da Silva Representante de Assentamento
Antonia Francilene Caetano Carneiro Membro do Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra
Maria Lionete da Silva Membro do Sindicato dos Servidores Públicos de Caucaia

Art. 2 I – Coordenar o processo de
implantação da política educacional para as Escolas do Campo; II –
Subsidiar a elaboração de documentos e diretrizes para nortear a
implantação da Educação Escolar do Campo na rede municipal de
Ensino; II – Assessorar a Secretaria Municipal de Educação no
processo de elaboração do projeto educacional para as escolas do
campo; III – Promover estudos e pesquisas acerca da Educação do
Campo no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. Art. 3º

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, LINDOMAR DA
SILVASOARES - Secretária Municipal de Educação.

o São atribuições desta Comissão:

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
em 18/09/2018.

PORTARIA Nº 013, 17 DE SETEMBRO DE 2018. Cria Comissão de
Julgamento de Propostas Técnicas junto a Comissão de Licitação do
Município de Caucaia- Ce. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

25 de Setembro de 2018 - Nº 1551

art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013.

cujo objeto é a

nos
empreendimentos do Programa Minha Casa Minha Vida faixa 01.
Composta pelos servidores abaixo.

a

RESOLVE: Art. 1º Criar a Comissão de Julgamento
da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, com
competência para análise e atribuição de pontos a proposta referentes à
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DE EMPRESAS oriundas de processos
licitatórios, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL

NOME FUNÇÃO

MARIA DE FÁTIMA GOMES MENEZES PRESIDENTE

JARLON CHAVES COSTA MEMBRO TÉCNICO
ONÉSIO BATISTA LIMA MEMBRO TÉCNICO

Art. 2º

Art. 3º
Art. 4º.

GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, Daniel Leite Cavalcante -

O exercício da função de membro da Comissão Especial de que trata
o artigo 1° desta Portaria não será remunerado, considerando-se como
serviço público relevante. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Fica revogada a Portaria nº 09, de 10 de abril de 2018.

em 17 de setembro de 2018.
Secretário de Planejamento Urbano eAmbiental.

PORTARIA Nº 87, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018. Autoriza o
afastamento do servidor Antônio José Lopes Nascimento Júnior para
concorrer ao cargo eletivo de Deputado Estadual no pleito do dia 07 de

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

outubro de 2018.

caput

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. AUTORIZAR O AFASTAMENTO

JOSÉ LOPES
NASCIMENTO JÚNIOR

PARACONCORRERAO CARGO ELETIVO DE
DEPUTADO ESTADUAL NO PLEITO DO DIA 07 DE
OUTUBRO DE 2018
Art. 2º.

Art. 3º.

Parágrafo único -

Art. 4º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso VII c/c artigo 143, inciso
II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e;

o inteiro teor do Processo Administrativo n.º
2018003819; o disposto no artigo 1º, inciso II,
alínea “l” e inciso VI da Lei Complementar Federal n.º 64, de 18 de
maio de 1990; o disposto no dos artigos 8º e
11 da Lei n.º 9.504, de 30 de setembro de 1997, alterada pela Lei n.º
13.165, de 29 de setembro de 2015; a Resolução
nº 23.548, de 18 de dezembro de 2017 do Tribunal Superior Eleitoral;

a Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de
2009. , a
partir de 06 de julho de 2018, do servidor

, matrícula nº 34.896, ocupante do cargo
efetivo deAgente de Suporte Gerencial, lotado na Secretaria Municipal
de Infraestrutura

, com o direito à percepção de sua remuneração.
O servidor deverá reassumir o exercício do cargo ou função no

primeiro dia útil subsequente: I - ao da data do protocolo do pedido de
sua desistência da candidatura; II - ao da ocorrência de qualquer outro
fato que torne injustificada a continuidade do afastamento. III - ao da
eleição. A não reassunção do exercício do cargo nas datas
estabelecidas no art. 2º desta portaria, implicará a conversão dos
respectivos dias em faltas injustificadas. Os valores
correspondentes aos dias convertidos em faltas injustificadas deverão
ser restituídos à Fazenda Municipal, nos termos da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009. Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 06 de julho de
2018. , em 19 de setembro
de 2018. Prefeito de Caucaia.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Setembro de 2018 - Nº 1551

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO: Nº
2018.09.21.002. ORIGEM: TIPO
DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

10h do dia 16/10/2018 REALIZARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.21.002

PROCESSO: Nº
2 0 1 8 . 0 9 . 2 1 . 0 0 1 . O R I G E M :

TIPO DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
09h do dia

11/10/2018 REALIZARÁ PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.21.001

PROCESSO: Nº
2018.09.19.001. ORIGEM:

OBJETO:

TIPO DE
LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE SAÚDE – SMS.

MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da
Comissão de Pregão I do
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que
às , licitação na modalidade

objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES COM ESCOPO DEATENDERAS NECESSIDADES
DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações
técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.
CAUCAIA/CE, 24 de setembro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL
S E C R E T A R I A D E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SDS.
MENOR PREÇO POR LOTE (ÚNICO). A Pregoeira da Comissão de
Pregão I do torna público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às

, licitação na modalidade
objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme descrição e
especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e
seus anexos. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.
CAUCAIA/CE, 24 de setembro de 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO
SECRETARIA DE ESPORTE E

JUVENTUDE. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL
GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS
OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da Comissão
de Pregão I do torna público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que até o dia
08/10/18 às 15h00min (horário de Brasília), estará recebendo as
Propostas de Preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico

.Aabertura das Propostas acontecerá no dia 08 de

Ana Paula Lima Marques-

Ana Paula Lima Marques -

PREGOEIRA– CPI.

PREGOEIRA– CPI.

www.bllcompras.org.br

outubro de 2018, às 15h30min (horário de Brasília) e o início da Sessão
de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h (horário de Brasília) do dia
09 de outubro de 2018. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e aquisição no Departamento de Gestão de
Licitações | Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade – Caucaia-CE,
no sitio http:// (link “acesso público”), assim
c o m o n o P o r t a l d e L i c i t a ç õ e s d o T C M - C E :

. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 24 de setembro de
2018.

PREGÃO ELETRÔNICO
SECRETARIA DE ESPORTE E

JUVENTUDE. REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL
GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS
OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO PADRÃO
NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do

torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que até o dia 09/10/18
às 15h00min (horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico

. A abertura das Propostas acontecerá no dia 09
de outubro de 2018, às 15h30min (horário de Brasília) e o início da
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h (horário de
Brasília) do dia 10 de outubro de 2018. O Edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e aquisição no Departamento
de Gestão de Licitações | Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade –
Caucaia-CE, no sitio http:// (link “acesso
público”), assim como no Portal de Licitações do TCM-CE:

. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 24 de setembro de
2018.

A
, torna público o extrato daAta de Registro

de Preços, resultante do
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos visando atender os
alunos da educação infantil, anos finais do Ensino Fundamental e
formação de professores, junto a Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE,

A
Secretaria de Desenvolvimento Social do Municipio de Caucaia/CE
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.03.16.003. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

.
07.22.08.243.0021.2.039;

33.90.30.00 - POSTO
NEVES E VIANA LTDA.

da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Flavio Lima Maciel .
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves – Ordenadora

de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município.
Caucaia/CE, 17 de setembro de 2018.

Ana Paula Lima Marques -

Ana Paula Lima Marques -

PREGOEIRA– CPI.

PREGOEIRA– CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: Nº
2018.09.19.002. ORIGEM:

OBJETO:

TIPO DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Secretaria de Educação
do Município de Caucaia/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.29.002
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: VIDAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, VALOR GLOBAL R$
5.527.874,49 (cinco milhões quinhentos e vinte e sete mil oitocentos e
setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). ASSINA PELO
CONTRATADO: Valmir Vidal da Silva. ASSINA PELO ORGÃO
GERENCIADOR DAATA: Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE,
21 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003 - 18 -

OBJETO: aquisições de combustíveis e derivados do
petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das
diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO:

VALOR GLOBAL: R$ 21.408,00 (vinte e
um mil quatrocentos e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

www.bllcompras.org.br

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

www.bllcompras.org.br

www.bllcompras.org.br

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

PORTARIA Nº 88, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018. O PREFEITO
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.

ALLAN MIKAELSON DE
ANDRADE

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso
VII c/c artigo 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do
Município, e; o Ofício n.º 296/2018-123ZE/CE de
04 de setembro de 2018, oriundo do Tribunal Regional Eleitoral – 123ª
Zona Eleitoral de Caucaia; o inteiro teor do
Processo Administrativo n.º 2018006582; a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009.
CESSAR OS EFEITOS, a partir do dia 04 de setembro de 2018, da
Portaria nº163/2017, que autoriza cessão de servidores para prestarem
serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral – 123ª Zona Eleitoral de
Caucaia, em relação ao servidor efetivo Sr.

, matrícula n° 46905, ocupante do cargo de Agente de
Suporte Gerencial, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 21 de setembro de 2018.
Prefeito de Caucaia.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Setembro de 2018 - Nº 1551

E X T R A T O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2018.09.21.003 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -

ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FORNECEDORES:

VALORES GLOBAIS
RESPECTIVOS P/LOTES (Adesão):

FUNDAMENTO LEGAL

de
setembro de 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018.04 .18 .001

OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
PRONTA, conforme Ata de Registro de Preços nº 2018.04.18.001 e
especificações contidas no Anexo I, parte integrante deste processo de
R e g i s t r o d e P r e ç o s n º 2 0 1 8 . 0 4 . 1 8 . 0 0 1 . D O TA Ç Ã O
O R Ç A M E N T Á R I A :

CONTRATADOS(AS): UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S):

ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS): José Cláudio
de Castro Pereira (Sócio proprietário) ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.1–
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E TO :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL faz publicar o extrato resumido do
processo de adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:

2017.08.16.001 – SMS;

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL;

SECRETARIA DE SAÚDE; : AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA QUE SERÁ UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS
UNIDADES GERENCIADAS PELA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; MELHOR
PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME (Lotes I e
VI); E A P G SOARES ME (Lote III);

: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de
outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 25

. Danielle Sousa Alexandre Gonçalves – Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 ( B L O C O D E
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇO
DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL FAMÍLIA);
08.243.0021.2.039 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO
ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE – SERVIÇO DE
PROTEÇÃO ESPECIAL PAR); 08.244.0021.2.043 (BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INS);
08.244.0022.2.050 ( APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO IGD –
PBF); 08.244.0022.2.229 ( APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
SUAS – IGD SUAS); 08.244.0022.2.370 (FORNECIMENTO DO
CONTROLE SOCIAL – IGD PBF), elemento de despesa 3.3.90.30.00.

. R$ R$ 103.386,00 (cento e
três mil trezentos e oitenta e seis reais).

a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2018.

.
. Ordenadora

de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 20 de
setembro de 2018.

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIALPERMANENTE PARAATENDERAS
NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

R$ 37.659,50 (Trinta e Sete Mil,
Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos) para o
LOTE I; R$ 21.222,50 (Vinte e um Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e
Cinquenta Centavos) para o Lote VI; R$ 2.747,20 (Dois Mil, Setecentos e
Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos) para o Lote III.

20180418001.2

0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO:
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 73.632,00 (setenta e três mil seiscentos e trinta e dois
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Marcelo Rocha Pontes. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.2– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: MED LIFE
C O M E R C I O E S E RV I Ç O S D E E Q U I PA M E N T O S
HOSPITALARES LTDA,. VALOR GLOBAL: R$ 60.527,00
(sessenta mil quinhentos e vinte e sete reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: José Airan de
Aguiar Junior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice
dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.3– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: ALFA
MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$
107.600,00 (cento e sete mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Tony Alves da
Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.4– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: BAUMER
S/A. VALOR GLOBAL: R$ 81.999,00 (oitenta e um mil novecentos e
noventa e nove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Marcio Rodrigues de Oliveira. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria
Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 25 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1551

Caucaia/CE, 25 de setembro de 2018. Ana Paula Lima Marques -
Pregoeira – Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

EMPRESAS: NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ(MF) 07.029.483/0001 -04 pelo valor
global de  R$ 376.815,00 (trezentos e setenta e seis mil oitocentos e quinze reais) referente aos itens 1, 4, 9 e 12); ORTOMED
COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME - CNPJ(MF) 14.015.581/0001-40 pelo valor
global de R$ 49.945,20 (quarenta e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) referentes aos itens 2, 3 e 15;
JOSÉ NERGINO SOBREIRA – EPP – CNPJ Nº 63.478.895/0001-94 pelo valor global 23.280,00 (vinte e três mil duzentos e
oitenta reais) referente ao item 5; QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI
- CNPJ(MF) Nº 41.654.740/0001 -29 pelo valor global de R$ 38.780,00 (trinta e oito mil setecentos e oitenta reais) referentes
aos itens 6 e 16; LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI – ME - CNPJ(MF) Nº: 03.183.450/0001-
55 no valor global de R$ 60.987,72 (sessenta mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos) referente aos itens 7,
11 e 13; PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA - CNPJ(MF) Nº: 09.485.574/0001 -71 pelo valor global de R$
59.786,66 referente aos itens 8 e 10; e DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
- CNPJ(MF) Nº: 16.902.612/0001-00 pelo valor global de R$ 13.412,00 (treze mil quatrocentos e doze reais) referentes ao
item 14.

ÓRGAO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /PMCAUCAIA-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS E UNIDADES BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

DATA DE ASSINATURA: 11/09/2018 VIGÊNCIA: 20/09/2018 até 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2018.06.12.001 PROCESSO:  2018.06.12.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.6– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E T O :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO:
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 45.016,90 (quarenta e cinco mil dezesseis reais e
noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Leandro Nishida Wanderley. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a)
de Despesas da . Caucaia/CE, 11 de
setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.8– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E T O :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: MAGNA
M É D I C A C O M É R C I O D E P R O D U T O S M É D I C O S
HOSPITALARES LTDA – EPP HOSPITALARES LTDA – EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Felipe Tiago Rachadel Sartoni. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a)
de Despesas da . Caucaia/CE, 11 de
setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.7– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E T O :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.5–A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E T O :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: KSS
COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTO MÉDICO LTDA,.
VALOR GLOBAL: R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s),
até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
Maricélio Alves Feitoza. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria
Municipal de Saúde

0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: ORTOMED
COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA –
EPP. VALOR GLOBAL: R$ 2.189,95 (dois mil cento e oitenta e nove
reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Rodrigo Fiuza Goulart. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.10– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E TO :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: MSB
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP,. VALOR
GLOBAL: R$ 1.243,33 (hum mil duzentos e quarenta e três reais e
trinta e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas
- Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.11– A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
O B J E TO :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: MAXXI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELL. VALOR GLOBAL: R$ 6.115,76 (seis mil cento e quinze
reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Max Jefferson Assunção da Silva. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 11 de setembro de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180612003.1 -
PREGÃO ELETRÔNICO

(SRP) Nº 2018.06.12.001 -
2018.06.12.001.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:


